nati altaris Sancte Elizabeth in parochiali Ecclesia S. Steffani, cum idem Beneficium litigiosum existit, amicabiliter composuerit. Nos igitur attentis temporum presentium conditione et cursu Supplicationibus huiusmodi tanquam iustis et rationi non aduersantibus inclinati prefata Beneficia simplicia, et quibus Cura non imminet animarum, Cum omnibus Juribus, fructibus, redditibus, prouentibus et attinentiis, oneribus quoque vniuersis dicte fabrice duximus vnienda, annectenda et incorporanda ac presentibus auctoritate nostra ordinaria ac Diocesana dei nomine vnimus, annectimus et perpetuo incorporamus per presentes statuentes, ordinantes et decernentes Illa de cetero in perpetuum eidem fabrice dicte Collegiato Ecclesie in Tangermunde incorporata et vnita fore Ita tamen, quod obsequia diuina prefatorum altarium et beneficiorum cum omnibus debitis et consuetis oneribus pre-textu nostre huiusmodi Incorporationis et vnionis eorundem Beneficiorum minime negligentur, Sed debita onera secundum tenorem Confirmationis eorundem per Capitulum supportentur, Super quibus omnibus ipsorum aut aliorum, quorum interest, conscientias oneramus, Prouiso etiam, quod fabrica antedictae Ecclesie nobis et Successoribus nostris de procuracione et subsidio charitatiuo, in quantum taxabuntur, singulis et perpetuis temporibus futuris debite et cum effectu respondeant et satisfaciant, Reliquis quoque Juribus nostris et Ecclesie nostre halberstad. et archidiaconi loci omnibus et singulis semper saluis et inconuulsis permanentibus. In quorum fidem et testimonium premissorum presentes litteras exinde fieri nostrique Sigilli iussimus et fecimus appensione communiri. Datum Hallis, die veneris XXVIII mensis Julii, anno Domini Millefimo quingentesimo tricesimo primo.

Aus dem Bischöflich Halberst. Litterarium de 1514 ff. (Cop. 116) f. 270 im Königl. Prob.-Archiv zu Magdeburg.

LL. Cardinal Albrecht genehmigt die Aussetzung einer Pension aus den Einkünften eines geistlichen Lehnes zu Tangermunde, am 29. Juli 1531.

Wir Albrecht etc. Bekennen —, Das vns Er Johan kosten, besitzer des Altars vnd geistlichen Lehens Corporis Christi in der Capellen der Pfarrkirchen zu Tangermunde halberst. Bistums, angefucht vnd gebetten, dieweil Ime die vorsteher der heiligen wahren leichnamsgilde dolelbt zu Tangermunde, als verleih vnd beuelchhaber desselbigen lehens, mit wissen vnd Bewilligung des Raths daselbst vorgunft vnd nachgelassen, das er dem Erhaftigen Ern Bartholomeusen Stechaw zehen gulden Jerlicher pension aus den bereitesten zinsen derselben Commenden contentirn vnd vorbehalten mag, wie solchs bemelter Vorsteher vorfiegelte bewilligung ferner mitbringt vnd von wort zu hirnach folget: Wir Steffan Roloff vnd Merten Bruggeman, Vorstendere des hilgen wahren lichamsgilde to Tangermunde, Bekennen offentlich vor allermeiniglich, die diesen vnser briff sehen ader hören lesen, Dath wir alsse Collatorn vnd befelchhebbere des Altars vnd geistlichen Lehens Corporis Christi in der Capellen, an vnser parkerecken gelegen, mit wetten, willen vnd fullpordt eins ersamen wollwyfsen Radts alsse Conseruatorn vnd auerholder Sampt den olden Reden, iso hirsuluest to Rathuse gehören, als wtiligsten vnser gilde, eindrechtliken vp flitich ersuken Ern Johan kosten, itzigen Besitters dessuligen Altares vnd vth sonderer gunft